advir, ficando-lhe facultada a realização de licitações para aquisição de um ou mais itens, hipótese em que, em igualdade de 
condições, o beneficiário do registro terá preferência, nos termos do § 4.º do art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93.  
1.4 – O VALOR ESTIMADO DA LICITAÇÃO É DE R$. 973.833,32 (NOVECENTOS E SETENTA E TRES MIL OITOCENTOS 

E TRINTA E TRES REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS). 

1.5 - O objeto da contratação foi caracterizado como serviço de natureza comum, vez que, para sua execução não se exige 
singularidades e complexidades, podendo ser avaliado e quantificado objetivamente, de acordo com as especificações constantes

[...]

3.7 Aquisição de peças originais para veículos pesados da frota municipal conforme 
tabela oficial dos fabricantes.  

PERCENTUAL DE DESCONTO FIXO 
10% 

460.000,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO   973.833,33 

O valor estimado global da Proposta de Preço acima referenciada e abaixo discriminada é de R$. 973.833,32 (NOVECENTOS 
E SETENTA E TRES MIL OITOCENTOS E TRINTA E TRES  REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS). 
Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias. 
Prazo de execução: 12 (doze) meses 

4.0 – CONDIÇÕES 

4.1. A manutenção preventiva consiste na revisão periódica dos veículos, de acordo com os planos de manutenção